

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ALINE CIAVARELLI DE SOUZA - ME - MICROSHOP

RUA NACOES UNIDAS, 675 - JD CRUZ DO SUL
13572-082 Sao Carlos - SP
FONE: (16) 3116-2052

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

000.004.750
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3519 1220 9855 3800 0100 5500 1000 0047 5010 0004 0618

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda a prazo

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135190966528770 19/12/2019 08:34:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL
637.340.404.110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
20.985.538/0001-00

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ. AGROPECUARIA- EMBRAPA

CNPJ / CPF
00.348.003/0054-22

DATA DA EMISSÃO
19/12/2019

ENDEREÇO
RODOVIA WASHINGTON LUIZ KM 234, S/N

BAIRRO / DISTRITO
FAZENDA CANCHIM

CEP
13560-970

DATA DA SAÍDA
19/12/2019

MUNICÍPIO
SAO CARLOS

UF
SP

FONE / FAX
3411-5600

INSCRIÇÃO ESTADUAL
637.034.020.117

HORA DA SAÍDA
08:34:22

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLC ICMS ST		VALOR ICMS ST		TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		836,28	
VALOR FRETE		0,00		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR IPI	
				0,00		0,00		0,00		0,00	
										TOTAL DA NOTA	
										836,28	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
000065	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CIS JOY	96081000	0102	5102	UNID.	50	0,59	29,50	0,00	0,00	0
001365	SUPORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO WALEU	83040000	0102	5102	UNID.	3	9,20	27,60	0,00	0,00	0
002077	ETIQUETA A5Q-50100, TAMANHO 50MM X 100MM - PIMACO	48219000	0102	5102	UNID.	1	6,59	6,59	0,00	0,00	0
000767	CORRETIVO LIQUIDO OFFICE BLANC 18 ML	32159000	0102	5102	UNID.	6	1,09	6,54	0,00	0,00	0
000782	CANETA MARCA TEXTO VERDE MAKE	96082000	0102	5102	UNID.	10	1,27	12,70	0,00	0,00	0
001098	CANETA MARCA TEXTO ROSA CIS	96082000	0102	5102	UNID.	10	1,27	12,70	0,00	0,00	0
000413	GRAMPEADOR METAL P/ 100 FLS REF 938 EAGLE	83059000	0102	5102	UNID.	1	75,00	75,00	0,00	0,00	0
001534	GRAMPEADOR CIS PLUS LINE P/20 FOLHAS	84729040	0102	5102	UNID.	3	9,90	29,70	0,00	0,00	0
002078	BORRACHA CAPA PLASTICA - MARIPEL	40169200	0102	5102	UNID.	20	0,69	13,80	0,00	0,00	0
000726	LACRE P/ MALOTE 16CM AZUL C/100 UNID.JP LACRES	39269090	0102	5102	CENTO	6	11,50	69,00	0,00	0,00	0
000250	CANETA P/ RETRO MARCADOR PERMANENTE PRETO- MARIPEL	96082000	0102	5102	UNID.	5	2,24	11,20	0,00	0,00	0
000480	PAPEL SULFITE P/ PLOTTER 914X45 90 GRS VR	48025599	0102	5102	ROLO	6	39,90	239,40	0,00	0,00	0
000808	CAPA DE PVC A4 C/100 CRISTAL ACP	42021210	0102	5102	PCT	1	31,00	31,00	0,00	0,00	0
000807	CAPA DE PVC A4 C/100 PRETA ACP	42021210	0102	5102	PCT	1	31,00	31,00	0,00	0,00	0
001343	CANETA MARCA TEXTO AMARELO CIS	96082000	0102	5102	UNID.	35	1,27	44,45	0,00	0,00	0
002081	PINCEL ATOMICO AZUL - MARIPEL	96082000	0102	5102	UNID.	20	1,31	26,20	0,00	0,00	0
002080	PINCEL QUADRO BRANCO AZUL - MARIPEL	96082000	0102	5102	UNID.	10	1,79	17,90	0,00	0,00	0
000772	TESOURA MULTIUSO 21 CM MOD. TS-54 CIS	82130000	0102	5102	UNID.	5	7,90	39,50	0,00	0,00	0
002086	PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO - MARIPEL	96082000	0102	5102	UNID.	10	1,79	17,90	0,00	0,00	0
002085	PINCEL QUADRO BRANCO PRETO - MARIPEL	96082000	0102	5102	UNID.	5	1,79	8,95	0,00	0,00	0
002079	PASTA REGISTRADORA AZ L.L FRAMA - PRETA	48196000	0102	5102	UNID.	5	8,75	43,75	0,00	0,00	0
001286	CORRETIVO FITA 5MMX6MM JOCAR	96121090	0102	5102	UNID.	6	3,25	19,50	0,00	0,00	0
000247	CANETA P/ RETRO MARCADOR PERMANENTE AZUL - MARIPEL	96082000	0102	5102	UNID.	5	2,24	11,20	0,00	0,00	0
000252	CANETA P/ RETRO MARCADOR PERMANENTE VERMELHA-MARIP	96082000	0102	5102	UNID.	5	2,24	11,20	0,00	0,00	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor aproximado dos tributos: Federal R\$ 100,48 (7,43%), Estadual R\$ 92,31 (6,82%), Municipal R\$ 0,00 (0,00%). Fonte: IBPT.

RESERVADO AO FISCO

DANFE View Online | www.danfeview.com.br

Gerado em 19/12/2019 às 11:07 pelo DANFE View | www.danfeview.com.br

RECEBEMOS DE ALINE CIAVARELLI DE SOUZA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.
EMISSION: 19/12/2019 VALOR TOTAL: 836,28 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ. AGROPECUARIA- EMBRAPA - RODOVIA WASHINGTON LUIZ KM 234, FAZENDA CANCHIM, 13560-970-SAO CARLOS-SP

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

000.004.750

SÉRIE 1